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1. ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ИНФОРМАТОРУ
Информатор о раду Академије технико-васпитачких струковних студија са седиштем у Нишу (у
даљем тексту: Академија) сачињен је у складу са чланом 39. Закона о слободном приступу
информацијама од јавног значаја „Службени гласник РС“ број: 120/2004, 54/2007, 104/2009, 36/2010 и
105/2021) и Упутством за израду и објављивање информатора о раду државног органа („Службени
гласник РС“, број: 68/2010, 10/2022).
Информације од јавног значаја јесу информације којима Академија располаже, настале у раду
или у вези са радом, садржана у одређеном документу, а односи се на све оно о чему јавност има
оправдан интерес да зна.
Свако има право да му се информација од јавног значаја учини доступном тако што ће му се
омогућити увид у документ који садржи информацију од јавног значаја, право на копију тог документа,
као и право да му се на захтев, копија документа упути поштом, факсом или на други начин.
Информатор о раду издаје председник Академије.
Лица одговорна за тачност и потпуност података које садржи информатор су:

1. Председник Академије;
2. Руководиоци одсека Академије;
3. Секретар Академије;
4. Руководилац послова информационих система и технологије;
5. Руководилац финансијско рачуноводствених послова.
Информатор се може преузети у електронском облику са сајта Академије на адреси

www.akademijanis.edu.rs
Штампана верзија информатора у виду брошуре не постоји, али се заинтересованом лицу на

захтев доставља последња верзија информатора - одштампани текст - уз накнаду нужних трошкова
штампања.

2. ОСНОВНИ ПОДАЦИ О АКАДЕМИЈИ

Академија техничко-васпитачких струковних студија у Нишу је основана Одлуком Владе
Републике Србије 05број 022-5271/2019 од 30.05.2019 статусном променом спајања три
високошколске установе и то: Високе техничке школе струковних студија из Ниша, Високе школе
струковних студија за образовање васпитача из Пирота и Високе школе примењених струковних
студија из Врања.
Академија је акредитована као високошколска установа која остварује основне струковне,
специјалистичке струковне студије и мастер струковне студије (први и други степен високог
образовања) у оквиру научног поља техничко-технолошке науке и друштвено-хуманистичке
науке.
Академија послује под називом: Академија техничко-васпитачких струковних студија.
Назив Академије на енглеском језику је: „Akademy of Applied Tehnical and educational Studies.
Седиште Академије је у Нишу, ул. Београдска 18.
Академија је уписана у судски регистар код Привредног суда у Нишу под бројем регистарског
улошка Фи 136/2019, дана 4.10.2019. године.
Број дозволе за рад коју је издало Министарство просвете науке и технолошког развоја РС за
Академију је 612-00-01389/2019-06.
Матични број Академије је 17922530, ПИБ: 111700788

Контакт телефони: 018/588-210, 018/588-211, 017/421-859 и 010/345-237
Web: https://www.akademijanis.edu.rs
E-mail: info@akademijanis.edu.rs, odseknis@akademijanis.edu.rs,

odsekvranje@akademijanis.edu.rs, odsekpirot@akademijanis.edu.rs.

Академија изводи струковне студије у оквиру акредитованих студијских програма, који
оспособљавају студенте за примену знања и вештина за укључивање у радни процес.

- Основне струковне студије - Одсек Ниш

mailto:info@akademijanis.edu.rs
mailto:odseknis@akademijanis.edu.rs
mailto:odsekvranje@akademijanis.edu.rs
mailto:odsekpirot@akademijanis.edu.rs
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• Индустријско инжењерство (допуна уверења о акредитацији број 612-00-00210/5/2021-03 од
19.10.2021. године), на који се може уписати 60 студената од чега 7 по дуалном моделу
студија;

• Савремене рачунарске технологије (допуна уверења о акредитацији број 612-00-
00209/5/2021-03 од 22.10.2021. године) на који се може уписати 60 студената од чега 5 по
дуалном моделу студија;

• Комуникационе технологије (допуна уверења о акредитацији број 612-00-00211/5/2021-03
од 19.10.2021. године) на који се може уписати 60 студената од чега 5 по дуалном моделу
студија;

• Грађевинско инжењерство (допуна уверења о акредитацији број 612-00-00211/5/2021-03 од
19.10.2021. године) на који се може уписати 60 студената од чега 4 по дуалном моделу
студија;

• Друмски саобраћај (уверење о акредитацији број 612-00-00346/8/2018-03 од 25.10.2019.
године) на који се може уписати 60 студената;

• Инжењерство заштите животне средине (уверење о акредитацији број 612-00-00214/5/2021-
03 од 11.03.2022. године), на који се може уписати 60 студената.

- Мастер струковне студије - Одсек Ниш
• Мултимедијалне комуникационе технологије (уверење о акредитацији број 612-00-

00861/2017-06 од 07.07.2017. године), на који се може уписати 32 студената;
• Управљање отпадом (уверење о акредитацији број 612-00-00862/2017-06 од 30.06.2017.

године) , на који се може уписати 32 студената;
• Грађевинске конструкције и управљање изградњом (уверење о акредитацији број 612-00-

00110/5/2019-03 од 09.10.2020. године), на који се може уписати 32 студената;
• Информационе технологије и системи (уверење о акредитацији број 612-00-00111/6/2019-03

од 10.11.2020. године), на који се може уписати 32 студената;
• Производно-информационе технологије (уверење о акредитацији број 612-00-00112/6/2019-

03 од 10.11.2020. године), на који се може уписати 32 студената;
• Друмски саобраћај и транспорт (уверење о акредитацији број 612-00-00113/6/2019-03 од

15.12.2020. године), на који се може уписати 32 студената.

- Основне струковне студије - Одсек Пирот
• Струковни васпитач за рад са децом у предшколским установама (уверење о акредитацији

број 612-00-03439/2016-06 од 19.05.2017. године) на који се може уписати 100 студената.
• Пословни информациони системи (уверење о акредитацији број 612-00-00216/5/2021-03 од

12.10.2021. године), на који се може уписати 30 студената од чега 5 студената по дуалном
моделу студија.

- Мастер струковне студије - одсек Пирот
• Мастер струковни васпитач (допуна уверења о акредитацији број 612-00-00460/3/2018-03 од

04.11.2020. године) на који се може уписати 30 студента.

- Основне струковне студије - одсек Врање
• Производна економија (уверење о акредитацији број 612-00-03445/2016-06 од 12.01.2018.

године) на који се може уписати 30 студената;
• Инжењерство намештаја и ентеријера (допуна уверења о акредитацији број 612-00-

00213/5/2021-03 од 19.10.2021. године) на који се може уписати 20 студената од чега 5 по
дуалном моделу студија;

• Заштита животне средине (уверење о акредитацији број 612-00-03449/2016-06 од 02.06.2017.
године) на који се може уписати 20 студената;

• Прехрамбена технологија (допуна уверења о акредитацији број 612-00-00217/5/2021-03 од
19.10.2021. године) на који се може уписати 20 студената од чега 3 по дуалном моделу
студија;
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• Машинско инжењерство (уверење о акредитацији број 612-00-03448/2016-06 од 24.03.2017.
године) на који се може уписати 30 студената;

• Предузетнички менаџмент (уверење о акредитацији број 612-00-00771/2015-06 од
02.10.2015. године) на који се може уписати 30 студената;

• Саобраћај и транспорт (уверење о акредитацији број 612-00-00346/52021-03 од 23.05.2022.
године) на који се може уписати 40 студената;

• Струковна медицинска сестра (уверење о акредитацији број 612-00-00076/5/2022-03 од
09.06.2022. године) на који се може уписати 45 студената.

- Специјалистичке струковне студије - одсек Врање
• Друмски саобраћај и транспорт (уверење о акредитацији број 612-00-00050/6/2019-03 од

14.07.2021 године) на који се може уписати 30 студената;
• Инжењерски менаџмент (уверење о акредитацији број 612-00-00049/6/2019-03 од 27.12.2019.

године) на који се може уписати 30 студената.

- Мастер струковне студије - одсек Врање
• Технолошко инжењерство (уверење о акредитацији број 612-00-00142/8/2018-03 од

14.12.2018. године) на који се може уписати 16 студената;
• Међународна економија и предузетништво (уверење о акредитацији број 612-00-

00140/7/2018-03 од 24.05.2019. године) на који се може уписати 16 студената.

Основне струковне студије трају три школске године, односно шест семестара и имају 180 ЕСПБ
бодова. Право уписа у Академију на основне струковне студије имају лица са претходно стеченим
одговарајућим средњим образовањем и положеним пријемним испитом.

Академија уписује у прву годину студија основних струковних студија укупно 670 студената,
од којих 350 на студије из буџета, на специјалистичке струковне студије уписује 60 студената и сви су

[…]


студентска питања, секретаријат и рачуноводство.
Просторија архиве налази се у приземљу школског објекта, а приступ просторији и архивској

грађи има Одсек за наставу и студентска питања.
Библиотека Академије се налази на првом спрату школског објекта. Приступ библиотеци и

подацима имају дипломирани библиотекар и виши књижничар који раде у сменама.
Електронска база података је у оквиру информационог система Академије за коју је задужено

лице одсека за информационо комуникациону подршку.
Просторије Одсека за наставу и студентска питања налазе се на првом спрату, а приступ

подацима имају шеф одсека за наставу и студентска питања и виши стручно-технички сарадник за
студије и студентска питања.

Просторије Секретаријата налазе се на другом спрату и приступ овим просторијама и
подацима имају секретар, дипломирани правник за правне, кадровске и административне послове и
пословни секретар.

Простор Одсека за финансијске и рачуноводствене послове налази се на првом спрату и
приступ просторији и подацима имају шеф одсека за финансијске и рачуноводствене послове и
самостални финансијско-рачуноводствени сарадник.

17. ВРСТЕ ИНФОРМАЦИЈА У ПОСЕДУ
Академија поседује следеће врсте информација:
1. Матичне књиге о уписаним студентима;
2. Записнике о положеним испитима;
3. Књиге евиденције о издатим дипломама;
4. Књиге евиденције о издатим потврдама и уверењима студентима;
5. Деловодник о примљеним и издатим дописима и другим документима;
6. Књигу фактура;
7. Књигу евиденције јавних набавки;
8. Персонална досијеа запослених;
9. Записнике са састанка Савета и Наставно-стручног већа Академије;
10. Документа о регистрацији и акредитацији Академије и студијских програма и дозвола за

рад за Академију и студијске програме;
11. Књигу отпремања поште;
12. Књигу инвентара монографских публикација;
13. Књигу инвентара о дипломским радовима;
14. Књигу инвентара о специјалистичким радовима;
15. Књиге акредитованих студијских програма и извештаја о акредитацији установе

студијских програма и самовредновању;
16. Финансијски план;
17. Годишњи обрачун и извештај о финансијском пословању;
18. Податке о исплаћеним платама, зарадама и другим примаоцима.

18. ВРСТЕ ИНФОРМАЦИЈА КОЈИМА СЕ ОМОГУЋАВА ПРИСТУП

На захтев за приступ информацијама од јавног значаја, Академија ће ставити на увид све
информације и омогућити увид све информације и омогућити увид у записнике са седница органа
управљања и стручних органа, осим ако су седнице тих органа биле затворене за јавност.

Академија неће тражиоцу омогућити приступ информацијама ако би се тиме повредило
право на приватност, право на углед или које друго право лица на које се тражена информација
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лично односи, осим случајева прописаних чланом 14. Закона о слободном приступу информацијама
од јавног значаја ("Службени гласник РС" број 120/2004, 54/2007, 104/2009, 36/2010 и 102/2021).

Академија неће тражиоцу омогућити остваривање права на приступ информацијама од
јавног значај ако се тиме угрожава живот, здравље и сигурност лица и у другим случајевима
прописаних чланом 9. Закона о слободном приступу информацијама од јавног значаја (“Службени
гласник РС“ број 120/2004, 54/2007, 104/2009 и 36/2010).

19. ИНФОРМАЦИЈЕ О ПОДНЕШЕЊУ, ЗАХТЕВА ЗА ПРИСТУП

ИНФОРМАЦИЈАМА ОД ЈАВНОГ ЗАНЧАЈА
Тражилац подноси писмени захтев Академији за остваривање права на приступ информацији
од јавног значаја у складу са чл. 15. Закона о слободном приступу информацијама од јавног
значаја.
Захтев се подноси у писаној форми преко поште или предајом захтева у писарници Академије.
Захтев мора да садржи име, презиме и адресу тражиоца. Захтев мора да садржи што прецизнији опис
информације која се тражи. Тражилац не мора навести разлоге за захтев. Ако захтев не садржи
потребне податке, односно ако захтев није уредан, овлашћено лице Академије је дужно да без
надокнаде, подучи тражиоца како да те недостатке отклони, односно да тражиоцу достави упутство
о допуни. Ако тражилац не отклони недостатке у року од 15 дана од дана пријема упутства о допуни,
а недостаци су такви да се по захтеву не може поступати, Академија ће донети закључак о
одбацивању захтева као неуредног.
Приступ информацијама Академија је дужна да омогући и на основу усменог захтева
тражиоца који се саопштава у записник, при чему се такав захтев уноси у посебну евиденцију и
примењују се рокови као да је захтев поднет писмено.
У прилогу је дат образац за подношење захтева, а Академија мора размотрити и захтев
који није сачињен на том обрасцу.
Увид у документ који садржи тражену информацију је бесплатан.
Копија документа која садржи тражену информацију издаје се уз обавезу тражиоца да плати
накнаду нужних трошкова израде те копије, а у случају упућивања и трошкове упућивања.
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Образац захтева за слободан приступ информацијама од јавног значаја

Академија техничко-васпитачких струковних студија
Ниш

Београдска 18

ЗАХТЕВ
за приступ информацијама од јавног значаја

На основу чл. 15. став 1. Закона о слободном приступу информацијама од јавног значаја( „ Сл.
гласник Р.Србије“ бр. 120/04,54/07, 104/09, 36/10 и 105/2021) од Академије захтевам*
-обавештење да ли поседујете тражену информацију;
-увид у документ који садржи тражену информацију;
-копију документа који садржи тражену информацију
-достављање копије документа који садржи тражену информацију.**
поштом
електронском поштом
факсом
на други начин.***-------------
Овај захтев се односи на следеће информације****

Тражилац информације

-----------------------
Адреса

--------------------
Потпис

--------------------

*која законска права на приступ информацијама желите да остварите
**начин достављања копије документа
***начин достављања
****разлог тражења информације
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