РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АКАДЕМИЈА ТЕХНИЧКО-ВАСПИТАЧКИХ СТРУКОВНИХ СТУДИЈА
ОДСЕК НИШ
Број:
Датум:
НИШ

АКАДЕМИЈА ТЕХНИЧКО-ВАСПИТАЧКИХ
СТРУКОВНИХ СТУДИЈА У НИШУ

Примљено: 19.12.2022.
Орг.јед. Број Прилог Вредност
01-1 1308

НАСТАВНО-СТРУЧНОМ ВЕЋУ ОДСЕКА НИШ

ИЗВЕШТАЈ КОМИСИЈЕ

о пријављеним кандидатима са предлогом за избор кандидата у звање асистента за уже области Планирање, пројектовање и управљање саобраћајем, Технологија и организација транспорта и Безбедност саобраћаја

Одлуком Наставно-стручног већа Одсека Ниш бр. 02-1/345 од 21.11.2022. године на предлог Катедре за цивилно инжењерство (бр. 01-1/1144-2 од 09.11.2022. године), именовани смо у чланове Комисије за писање Извештаја о пријављеним кандидатима на конкурс за избор једног сарадника у звање **асистент** са пуним радним временом на одређено време у трајању од три године, за извођење наставе на стручно апликативним предметима из ужих области Планирање, пројектовање и управљање саобраћајем, Технологија и организација транспорта и Безбедност саобраћаја. Сходно томе достављамо следећи:

ИЗВЕШТАЈ

На основу прегледа приспеле документације, утврдили смо да се на конкурс објављен 30.11.2022. године у дневном листу „Народне новине“, пријавио се један кандидат и то:

1. Стефан Михајловић, мастер инжењер саобраћаја

БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ, ПОДАЦИ О ОБРАЗОВАЊУ И СТРУЧНА КАРИЈЕРА КАНДИДАТА

Стефан Михајловић рођен је 12. септембра 1994. године у Нишу, Република Србија.

Подаци о образовању

Основну школу „Иво Андрић“ завршио је у Нишу са одличним успехом. Техничку школу „12 фебруар“ у Нишу, смер техничар друмског саобраћаја, завршио је са просечном оценом 5,00.

Основне струковне студије завршио је на смеру Друмски саобраћај, на Високој техничкој школи струковних студија у Нишу, са просечном оценом 8,42.

Основне академске студије завршио је на смеру Саобраћај и транспорт, на Факултету техничких наука, Универзитета у Новом Саду, са просечном оценом 8,27.

Мастер академске студије завршио је на смеру Саобраћај и транспорт, на Факултету техничких наука, Универзитета у Новом Саду, са просечном оценом 8,40.

Кандидат је студент прве године докторских академских студија на Факултету техничких наука, Универзитета у Новом Саду на студиском програму Саобраћај.

Професионална каријера

Стефан Михајловић је од 21.04.2018. године до 14.09.2020. године био запослен у предузећу „Ниш-експрес д.о.о“ из Ниша, на пословима организатора саобраћаја на аутобуској станици у Новом Саду. Од 15.09.2020. године запослен је на Академији техничко-васпитачких струковних студија у Нишу, на месту сарадника у настави.

Научна, стручна и истраживачка делатност

Кандидат Стефан Михајловић се бави и научно- истраживачким радом и уз пријаву је приложио и листу од 6 радова.

1. М. Ristić, В. Milutinović, S. Mihajlović, ТЕHNO-EKONOMSKA ANALIZA INOVIRANE ТЕHNOLOGIЈE ЗА PROIZVODNJU TROUGAONE MOTKE ЗА VAGONE
2. D. Bogićević, N. Čerģić, S. Mihajlović, J. Ilić, ANALIZA UTICAJA UMORA NA BEZBEDNOST SAOBRAĆAJA PO POLICIJSKIM UPRAVAMA U REPUBLICI SRBIJI, Vrnjačka Banja, 2022
3. D. Radosavljević, M. Radosavljević, J. Mišić, S. Mihajlović, TRANZITNO ORIJENTISANI RAZVOJ MODEL I ISKUŠENJA, Herceg Novi, 2022
4. D. Radosavljević, A. Manojlović, O. Medar, J. Mišić, S. Mihajlović, MANAGING THE SUSTAINABILITY OF ROAD FREIGHT TRANSPORT: OVE HUMAN INDICATOR, Novi Sad, 2021
5. J. Mišić, S. Sremac, V. Popović, D. Radosavljević, S. Mihajlović, ALTERNATIVE TRANSPORT SYSTEMS IN THE FUNCTION OF MICROMOBILITY, Bitol, 2021
6. D. Radosavljević, S. Mihajlović, D. Bogićević, J. Mišić, M. Stanković, THE IMPACT OF TRANSPORT EXCHANGES ON THE MARKET OF TRANSPORT SERVICES IN THE PROCESS OF REALIZATION OF SUSTAINABLE TRANSPORT, Bitol, 2021

Наставно-педагошки рад

Почев од октобра школске 2020/2021 године Стефан Михајловић учествовао је у извођењу рачунских и лабораторијских вежби на Академији техничко-васпитачких струковних студија на предметима основних струковних студија на смеру Друмски саобраћај: Безбедност саобраћаја, Паркирање и јавне гараже, Саобраћајна психологија, Оспособљавање кандидата за возаче, Моторна возила, Техничко цртање.

Почев од октобра школске 2022/2023 године, на мастер струковним студијама је учествовао у припреми и извођењу рачунских и лабораторијских вежби из предмета Управљање у безбедности саобраћаја, Терминали и паркирање и Технологија рада ЦОВ на Одсеку Ниш.

У раду са студентима кандидат је био ангажован у пружању консултација и других стручних помоћи.

ЗАКЉУЧАК

На основу увида у документацију која је приложена, Комисија је утврдила да пријављени кандидат **Стефан Михајловић, мастер инжењер саобраћаја**, испуњава опште услове конкурса прописане Законом о високом образовању („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017, 73/2018, 27/2018 - др. закон, 67/2019, 6/2020 - др. закони, 11/2021 – аутентично тумачење, 67/2021 и 67/2021 - др. закон), Статутом и Правилником о избору у звање и заснивању радног односа наставног особља Академије техничко-васпитачких струковних студија у Нишу, за избор у звање асистент.

ПРЕДЛОГ

Имајући у виду претходно наведене констатације и закључак, Комисија једногласно предлаже Наставно-стручном већу одсека Ниш да кандидата **Стефана Михајловића, мастер инжењер саобраћаја**, изабере у звање асистент са пуним радним временом за извођење наставе на стручно апликативним предметима из ужих области Планирање, пројектовање и управљање саобраћајем, Технологија и организација транспорта и Безбедност саобраћаја на одређено време у трајању од три године.

У Нишу, 16. 12. 2022. године

ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ:

др Душан Радосављевић - професор струковних студија АТВСС-Одсек Ниш, председник;

др Милан Станковић - виши предавач АТВСС-Одсек Ниш, члан;

др Ненад Рушкић - ванредни професор, Факултет техничких наука Нови Сад, члан;